
      
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA    
            OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 
                     OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ( "Narodne novine", broj: 
91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10. i 
143/12, 152/14,81/15, 94/17), članka 103. Zakona o cestama ("Narodne novine", broj: 
84/11., 18/13., 22/13., 54/13.,  148/13. i 92/14. ) i članka 34. Statuta Općine Župa Dubrovačka 
("Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka" br. 8/09, 6/13, 3/18, 4/20, 6/20 – pročišćeni tekst, 5/21, 
9/21 – pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Župa Dubrovačka na 3. sjednici održanoj 6. listopada 
2025. godine donijelo je sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Općina Župa Dubrovačka ukida status puta odnosno javnog dobra u općoj uporabi, za 
nekretnine katastarske oznake kat.čest. 963/19 i 963/20, sve  k. o. Čibača.  

 
2. Status puta odnosno javnog dobra u općoj uporabi za nekretnine iz točke 1. ovog Zaključka, 

ukida se za cjelokupnu površinu nekretnina. 
 

3. Obvezuje se Općinski načelnik Marko Miloslavić ovaj Zaključak dostaviti nadležnom sudu radi 
provedbe brisanja statusa javnog dobra u zemljišnoj knjizi.  

  
Obrazloženje 

 
Člankom 103. st. 1. Zakona o cestama ("Narodne novine", broj: 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13 
i 92/14 – u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
može donijeti odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog 
dijela kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili njezinog dijela. Nadalje, istim 
člankom određeno je kako odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane 
ceste ili njezinog dijela donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave.  
Stavkom 3. istog članka Zakona određeno je kako se odluka iz stavka 2. ovoga članka dostavlja 
nadležnom sudu radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste u 
zemljišnoj knjizi. 
Obzirom da nekretnine iz točke 1. ovog Zaključka u naravi više ne čine javno dobro što je i utvrđeno 
na licu mjesta, to su se ispunile pretpostavke za ukidanje statusa javnog dobra. 

Slijedom navedenoga odlučeno je kao u izreci Zaključka. 
        
KLASA: 940-07/25-01/69 

URBROJ: 2117-8-02-25-1 

Srebreno, 6. listopada 2025.                                  

                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                               Mario Grbić, v.r.      

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1996B91A1596&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1998B68A817&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN1999B137A2122&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B22A402&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2000B73A1578&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2001B114A1883&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2006B79A1917&Ver=7
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2006B141A3195&Ver=8
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2008B146A4021&Ver=9
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B38A837&Ver=10
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2009B153A3751&Ver=11
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2010B90A2540&Ver=12
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B143A3034&Ver=13
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B84A1790&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B18A301&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B22A360&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B54A1083&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B148A3154&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2014B92A1843&Ver=6
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B84A1790&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B18A301&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B22A360&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B54A1083&Ver=4
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B148A3154&Ver=5
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2014B92A1843&Ver=6


 

Dostaviti: 

• "Službeni glasnik Općine Župa dubrovačka" – na objavu 

• Nadležnom sudu radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u zemljišnoj knjizi (putem 
odvjetnika) 


